
Cotoneaster vernae

čeleď: Rosaceae
oblasti: Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě stálezeleného stromu nebo keře. Dorůstá výšky až 9m. Větve jsou
vzpřímené, obloukovité, růžovofialovočerné, v mládí huňaté. Listy jsou téměř kožovité, na sterilních
větvích kopinaté nebo úzce eliptické, na konci špičaté nebo tupá, báze je klínovitá, horní strana
mírně vrásčitá, tmavězelená, lesklá, v mládí řídce ochlupená, žilnatinu tvoří 6 - 11 párů žilek, spodní
strana je bíle plstnatá, řapíky jsou dlouhé 5 - 8mm, celková délka je 4 - 5,2cm a šířka 1,5 - 1,7cm.
Květenství je kompaktní, 20 - 150tičené. Květy mají 1 - 3mm stopky, nálevkovitou plstnatou češuli,
kališní lístky špičaté, poupata bílá až mírně béžová, koruna má velikost 6mm, okvětní lístky jsou bílé
až máslové. Plody jsou kulovité nebo obvejčité, červené, ochlupené, plstnaté, velké 4 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster vernae
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

